SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 146/2017

APRESENTAÇÃO ENCONTRO DE CORAIS – SANTA MARCELINA CULTURA

ALTERAÇÃO NO LOCAL DE ENSAIO DE 14/12/2017

Prezados Pais e/ou Alunos,

Conforme informações contidas no Comunicado nº 135/2017 de 14/11/2017, segue o cronograma
atualizado para os ensaios e concerto do Encontro de Corais da Santa Marcelina Cultura.

Apenas o local de ensaio programado para 14/12/2017 foi alterado e será no MASP.

Segue abaixo o cronograma atualizado com as datas e locais dos ensaios e da apresentação:

Ensaios Tutti – 11 a 13/12

Período: 11 a 13/12/2017 (segunda a quarta-feira)

Local: Hotel Dann Inn (Avenida Casper Líbero, 115 – Centro)

Horário: das 18h30 às 21h30

Ensaio Tutti – 14/12

Período: 14/12/2017 (quinta-feira)

Local: MASP (Avenida Paulista, 1.578 – Bela Vista)

Horário: das 18h30 às 21h30

Concerto – 16/12

Data:  16/12/2017 (sábado)

Chegada na Emesp: 17h

Vocalize na Emesp: 17h30 às 18h30

Passagem de som na Sala São Paulo: 19h às 20h

Local do Concerto: Sala São Paulo (Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos)

Concerto: às 21h

Figurino:

Alunos da Emesp: roupa inteira branca ou bege ou marrom claro.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos

ajudá-lo da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221- 0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

 Data de envio: 06/12/2017

Atenciosamente.

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br